

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia rozvodu pitnej a požiarnej vody v areáli Študentského domova č.3 FHV UMB, Tajovského 51, Banská Bystrica  
 Objekt: 002 Oprava spevnených plôch

JKSO:

Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

## HSV

## Práce a dodávky HSV

### 1

### Zemné práce

1	001	111101101	Odstránenie trávín a trstí s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	89,000		
2	221	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	330,000		
			"plocha dlažby" 330		330,000		
3	221	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 40 mm, -0,10200t	m2	726,000		
			"frézovanie chodníka" 143,5+"parkoviska" 582,5		726,000		
4	221	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	80,700		
			"existujúce cestné obrubníky" 11,5+21,2+2*24		80,700		
5	221	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	330,000		
			"odstránenie podkladu na ploche" 330,000		330,000		
6	221	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	330,000		
			"odstránenie podkladu na ploche" 330,000		330,000		
7	001	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	66,000		
			"výkop pre konštrukciu spevnenej plochy po vybúraní existujúcej vozovky" 330*0,2		66,000		
8	001	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	66,000		
9	001	122302201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m3	m3	23,440		
			"výkopy terénu v miestach obrubníkov" 17,04"chodník"+6,40"plocha"		23,440		
10	001	122302209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	23,440		
11	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr. 1-4 do 10000 m	m3	71,940		
			"odvoz nadbytočnej zeminy z výkopu" 66+5,94		71,940		
12	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	71,940		
13	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	129,490		
14	231	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	88,980		
			"plochy okolo obrubníkov" 64,98+"úprava terénu k odvodňovacej žlabovke" 24		88,980		
15	005	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	2,336		
			88,98*0,025		2,225		
			Súčet		2,225		
16	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	330,000		
17	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	88,980		

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia rozvodu pitnej a požiarnej vody v areáli Študentského domova č.3 FHV UMB, Tajovského 51, Banská Bystrica

Objekt: 002 Oprava spevnených plôch

JKSO:

Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
			chodník"46,08+"plocha"18,90+"úprava terénu k žľabovke"24		88,980		

## 5 Komunikácie

18	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	18,455		
			"parkový obrubník" (21,2+4,1)*0.35+2*24*0.20		18,455		
20	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	5,175		
			"cestný obrubník" 11,5*0.45		5,175		
21	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	330,000		
			"plocha dlažby" 330		330,000		
22	221	567122111	rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.120 mm	m2	330,000		
			"plocha dlažby" 330,000		330,000		
23	221	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	17,500		
			"chodník"12+"plocha"5,5		17,500		
24	221	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1, 50 kg/m2	m2	726,000		
			"chodník"143,5+"parkovisko"582,5		726,000		
25	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	726,000		
26	221	576311111	Koberec asfaltový z kameniva drobného ťaženého s rozprestretím a so zhutnením po zhutnení hr.20 mm	m2	726,000		
			"vyrovnávacia vrstva pre chodník a parkovisko" 35*4,1+582,5		726,000		
50	221	577131211.1	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.30mm	m2	726,000		
			"hr. 30 mm" 143,500+582,5		726,000		
49	002	589971211.1	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu	m2	726,000		
48	693	6936651400.1	Geotextília netkaná výstužná	m2	740,520		
			726 * 1,02		740,520		
28	221	596911212	m2	m2	330,000		
			"dlažba" 330,000		330,000		
19	592	5921953000	Dlažba Low value Premac KLASIKO 20x20x8 cm BEZŠPÁROVÁ SIVÁ	m2	346,500		
			"plocha"330		330,000		
			Súčet		330,000		

## 8 Rúrové vedenie

29	221	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000		
----	-----	-----------	--	----	-------	--	--

## 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

30	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	73,300		
			21,2"spevnená plocha"+4,1"rozhranie dlažby a asfaltu"+2*24"chodníky		73,300		

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia rozvodu pitnej a požiarnej vody v areáli Študentského domova č.3 FHV UMB, Tajovského 51, Banská Bystrica

Objekt: 002 Oprava spevnených plôch

JKSO:

Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
31	592	5921954660	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVY	ks	74,033		
			73,3 * 1,01		74,033		
32	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	11,500		
			"obrubník cestný" 11,5		11,500		
33	592	5921954390	Premac OBRUBNÍK CESTNÝ 100x26x15 cm	ks	11,615		
			11,5 * 1,01		11,615		
34	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	3,010		
			"park. obrubník, chodník"1,44+"park.obrubník, plocha"1,01+"cestný obrubník"0,56		3,010		
35	221	919731112	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z betónu prostého hr.do 150 mm	m	14,000		
			"úprava styčnej plochy po vyburaní v mieste chodníka / exist. obrubníka v mieste dlažby"4,10+9,90		14,000		
36	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	4,100		
37	221	919735123	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m	4,100		
38	221	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného saponátovým roztokom	m2	726,000		
			"chodník" 35*4,1+"parkovisko"582,5		726,000		
39	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	269,894		
40	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 429,046		
			"odvoz na skládku do 10 km"269,894*9		2 429,046		
41	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	82,500		
			"vrchná podkladová vrstva spevnenej plochy"82,5		82,500		
42	013	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	131,290		
43	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	56,100		
			"spodná podkladová vrstva spevnenej plochy"56,1		56,100		

99

Presun hmôt HSV

44	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	462,989		
----	-----	-----------	--	---	---------	--	--

Celkom